



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจร รอบสวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ที่ 2 ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 4 ช่วง โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร ดังนี้

ช่วงที่ 1 ความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 440 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,760 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 ความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 343 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,029 ตารางเมตร

ช่วงที่ 3 ความกว้าง 2.00 เมตร ยาว 18 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 36 ตารางเมตร

ช่วงที่ 4 ความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 482 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,928 ตารางเมตร

(ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด)

ราคากลาง เป็นเงิน 1,300,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ 15 มิ.ย. 2563

(นายมานoise มະลิษา)

นายกเทศมนตรีตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลลพบุรี อําเภอลพบุรี จังหวัดลพบุรี

ที่ นม. ๕๒๗๐๓/๘๔..... วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓

เรื่อง การประมาณราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจร รอบสวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลพบุรี ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตาม คำสั่งเทศบาลตำบลลพบุรี ที่ ๗๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างเสริมผิวจราจร รอบสวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒ ตำบลลพบุรี อําเภอลพบุรี จังหวัดลพบุรี เป็นจำนวนเงิน ๑,๓๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่ง ล้านสามแสนบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจร ดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ รวมกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวิชาญ ปรานิตพลกรัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวรักชนก วงษ์วรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวนิชภา รังผึ้ง)

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลลพบุรี
- เพื่อโปรดพิจารณา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลพบุรี
- เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลลพบุรี

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

ปลัดเทศบาลตำบลลพบุรี

เห็นชอบตามเสนอ ความเห็นอื่น

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลลพบุรี

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างเสริมผิวจราจร รอบสวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู บ้านหนองคู หมู่ที่ ๒.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา.....
๒. วงเงินงบประมาณ (ราคากลาง).....๑,๓๐๐,๐๐๐ บาท (-หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร ดังนี้ ช่วงที่ ๑ ความกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๔๔๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๐๔ ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๗๖๐ ตร.ม. ช่วงที่ ๒ ความกว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๓๔๓.๐๐ ม. หน้า ๐.๐๔ ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๙ ตร.ม. ช่วงที่ ๓ ความกว้าง ๒.๐๐ ม. ยาว ๑๘ ม. หน้า ๐.๐๔ ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๖ ตร.ม. ช่วงที่ ๔ ความกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๔๘๒ ม. หน้า ๐.๐๔ ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑,๙๒๘ ตร.ม. (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด).....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑.....สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
๕.๒.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑.....นายวัชร ประาณิตพลกรัง.....ประธานกรรมการ
๖.๒.....นางสาวรักชนก วงษ์วรรณ.....กรรมการ
๖.๓.....นางสาวณิชาภา รังผึ้ง.....กรรมการ



สรุป..ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนรอบสวนสาธารณะอ่างหนองคู

ประเภท ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนรอบสวนสาธารณะอ่างหนองคู จำนวน 4 ช่วง โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเลเสอ

สถานที่ก่อสร้าง สวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู หมู่ที่ 2 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5 **จำนวน** 6 **แผ่น** **รวม** พ.ท. 4,753 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อ: 22 พฤษภาคม 2563 **ราคารับมัน** ปตท. ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ลิตร @ 19.56บาท

ลำดับที่	ประเภทงานอาคาร	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาค่างาน	หมายเหตุ
1	ช่วงที่ 1 ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 440.00 ม. หน้า 0.04 ม.	4,753.00	ตร.ม.	274.716	1,305,723.727	
	ช่วงที่ 2 ความกว้าง 3.00 ม. ยาว 343.00 ม. หน้า 0.04 ม.					
	ช่วงที่ 3 ความกว้าง 2.00 ม. ยาว 18.00 ม. หน้า 0.04 ม.					
	ช่วงที่ 4 ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 482.00 ม. หน้า 0.04 ม.					
	รวมพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมดไม่น้อยกว่า 4,753.00 ตรม.					
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				1,305,723.727	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ				1,300,000.000	
	(ตัวอักษร)					หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน

(ลงชื่อ)ผู้ประมาณการ
(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานอาคาร(ค่างาน Factor-F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ในงบลงทุน หมวดค่าการก่อสร้าง ประเภทค่าบำรุงรักษาที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ปีงบประมาณ 2563 สำหรับโครงการก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนรอบสวนสาธารณะอ่างหนองคู จำนวน 4 ช่วง โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายชिरะ ปราณิตพลกรัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวรัชชนก วงษ์วรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวณิชาภา รังผึ้ง)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

เห็นชอบราคาตามเสนอ ไม่เห็นชอบ

เนื่องจาก.....

(นายมานิช มะลิขาว)



การประมาณราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ

ประเภท ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนรอบสวนสาธารณะอ่างหนองคู จำนวน 4 ช่วง โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจราจร
 ช่วงที่ 1 ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 440.00 ม. หน้า 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,760.00 ตรม.
 ช่วงที่ 2 ความกว้าง 3.00 ม. ยาว 343.00 ม. หน้า 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,029.00 ตรม.
 ช่วงที่ 3 ความกว้าง 2.00 ม. ยาว 18.00 ม. หน้า 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 36.00 ตรม.
 ช่วงที่ 4 ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 482.00 ม. หน้า 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,928.00 ตรม.

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น รวม พ.ท. 4,753.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๕ พฤษภาคม 2563 ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ลิตร @ 19.56บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	1,000,554.580	1.3050	1,305,723.727	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,305,723.727	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,300,000.000	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)			

ประมาณราคา  นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายนิภักดิ์ เทศสูงเนิน)

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรคำนวณ 4,753.000 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร 274.716 ตร.ม.

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาพาณิชย์ส่วนกลาง ประจำเดือน.....เมษายน.....พ.ศ.....2563.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสืบจากผู้ผลิต วัสดุผลิตภัณฑ์ และจำหน่าย

ตรวจ และ ผู้กำหนดค่างาน/ FACTOR F

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวชิระ ปราณีตพลกรัง)

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

นายกเทศมนตรี

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

(นายมานโซ มะลิขาว)



การประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนรอบสวนสาธารณะอ่างหนองคู จำนวน 4 ช่วง โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจร

ลักษณะ/ขนาด

ช่วงที่ 1 ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 440.00 ม. หน้า 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,760.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง

สวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู หมู่ที่ 2 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบ

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ลิตร @ 19.56บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถ่างป่า/ทำความสะอาดผิวทางเดิม	1,760.00	ตร.ม.	-	-	1.59	2,798.40	2,798.40	
2	งานซ่อมแซมผิวจราจรเดิม	6.00	ตร.ม.	205.36	1,232.16	-	-	1,232.16	
3	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต								
	3.1 Tack Coat	1,760.00	ตร.ม.	12.31	21,665.60	-	-	21,665.60	
	3.2 Asphaltic Concrete (Thk.0.04m.) บนผิว Tack Coat	1,760.00	ตร.ม.	160.54	282,550.40	-	-	282,550.40	
4	งานตีเส้นจราจรด้วยสี Thermoplastic								
	4.1 ตีเส้นจราจร Thermoplastic	132.00	ตร.ม.	290.00	38,280.00	-	-	38,280.00	
	4.2 ตีเส้นจราจร Rumble Strip	4.00	ตร.ม.	450.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	4.3 ตีเส้นจราจร โลโก้บนถนน	2.00	จุด	1,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
5	งานรื้อพื้นถนนคอนกรีตเดิม								
	5.1 งานรื้อพื้นถนนคอนกรีตเดิมพร้อมชั้นหึ่ง	30.00	ตร.ม.	-	-	121.00	3,630.00	3,630.00	
	5.2 งานคืนผิวจราจรถนนคอนกรีตเดิม								
	- คอนกรีตผสมเสิร์จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซ	4.50	ตร.ม.	1,749.00	7,870.50	306.00	1,377.00	9,247.50	
	- ทรายหยาบรองพื้นทาง	1.50	ตร.ม.	435.00	652.50	99.00	148.50	801.00	
	- WIRE MESH Ø 4 mm. @ 0.20 m#	30.00	ตร.ม.	24.00	720.00	5.00	150.00	870.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								364,875.060	บาท

ผู้ประมาณการ.....นายช่าง โยธาชำนาญงาน

(นายนิทัศน์ เทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวิริยะ ปรานิตพลกรัง)



การประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ปร. 4 2/5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนรอบสวนสาธารณะอ่างหนองคู จำนวน 4 ช่วง โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจร

ลักษณะ/ขนาด

ช่วงที่ 2 ความกว้าง 3.00 ม. ยาว 343.00 ม.หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,029.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง

สวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู หมู่ที่ 2 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบ

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ลิตร @ 19.56บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานด่างป่า/ทำความสะอาดผิวทางเดิม	1,029.00	ตร.ม.	-	-	1.59	1,636.11	1,636.11	
2	งานซ่อมแซมผิวจราจรเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต								
	3.1 Tack Coat	1,029.00	ตร.ม.	12.31	12,666.99	-	-	12,666.99	
	3.2 Asphaltic Concrete (Thk.0.04m.) บนผิว Tack Coat	1,029.00	ตร.ม.	160.54	165,195.66	-	-	165,195.66	
4	งานตีเส้นจราจรด้วยสี Thermoplastic								
	4.1 ตีเส้นจราจร Thermoplastic	70.00	ตร.ม.	290.00	20,300.00	-	-	20,300.00	
	4.2 ตีเส้นจราจร Rumble Strip	-	ตร.ม.	450.00	-	-	-	-	
	4.2 ตีเส้นจราจร โลโก้บนถนน	3.00	จุด	1,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								202,798.760	บาท

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายณภัคดี เทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายวิระ ประณีตพลกรัง)



การประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนรอบสวนสาธารณะอ่างหนองคู จำนวน 4 ช่วง โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจร

ลักษณะ/ขนาด ช่วงที่ 3 ความกว้าง 2.00 ม. ยาว 18.00 ม. หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 36.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง สวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู หมู่ที่ 2 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบ ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ลิตร @ 19.56บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถ่างป่า/ทำความสะอาดผิวทางเดิม	36.00	ตร.ม.	-	-	1.59	57.24	57.24	
2	งานซ่อมแซมผิวจราจรเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
3	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต								
	3.1 Tack Coat	36.00	ตร.ม.	12.31	443.16	-	-	443.16	
	3.2 Asphaltic Concrete (Thk.0.04m.)	36.00	ตร.ม.	160.54	5,779.44	-	-	5,779.44	
	บนผิว Tack Coat								
4	งานตีเส้นจราจรด้วยสี Thermoplastic								
	4.1 ตีเส้นจราจร Thermoplastic	36.00	ตร.ม.	290.00	10,440.00	-	-	10,440.00	
	4.2 ตีเส้นจราจร Rumble Strip	-	ตร.ม.	450.00	-	-	-	-	
	4.2 ตีเส้นจราจร โลโก้บนถนน	-	จุด	1,000.00	-	-	-	-	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								16,719.840	บาท

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายณิกิต์ เทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายชวิระ ปรานีคพลกรัง)



การประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ปร. 4 4/5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนรอบสวนสาธารณะอ่างหนองคู จำนวน 4 ช่วง โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจร

ลักษณะ/ขนาด ช่วงที่ 4 ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 482.00 ม. หน้า 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,928.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง สวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู หมู่ที่ 2 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบ ราคาม้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ลิตร @ 19.56บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างรองพื้นทาง								
	1.1 งานรื้อพื้นถนนคอนกรีตเดิมพร้อมชั้นที่	100.00	ตรม.	-	-	121.00	12,100.00	12,100.00	
	1.2 งานรองพื้นทาง								
	1.3 งานรองพื้นทาง (หินคลุก 50.00 เมตร)								
	- หินคลุก ณ.โรงโม่ + ค่าขนส่ง 60 กม.	30.00	ลบ.ม.	494.00	14,820.00	-	-	14,820.00	
	- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ผสม)	30.00	ลบ.ม.	-	-	23.41	702.30	702.30	
	- ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(บดทับ	30.00	ลบ.ม.	-	-	78.81	2,364.30	2,364.30	
2	งานผิว Asphaltic Concrete								
	2.1 PRIME COAT	200.00	ตรม.	27.97	5,594.00	-	-	5,594.00	
	2.2 Asphaltic Concrete (Thk.0.04m.)	200.00	ตรม.	162.94	32,588.00	-	-	32,588.00	
	บนผิว PRIME COAT								
3	งานผิว Asphaltic Concrete								
	งานทำความสะอาดผิวทางเดิม	1,728.00	ตรม.	-	-	1.59	2,747.52	2,747.52	
	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต								
	3.1 Tack Coat	1,728.00	ตรม.	12.31	21,271.68	-	-	21,271.68	
	3.2 Asphaltic Concrete (Thk.0.04m.)	1,728.00	ตรม.	160.54	277,413.12	-	-	277,413.12	
	บนผิว Tack Coat								
4	งานตีเส้นจราจรด้วยสี Thermoplastic								
	4.1 ตีเส้นจราจร Thermoplastic	144.00	ตร.ม.	290.00	41,760.00	-	-	41,760.00	
	4.2 ตีเส้นจราจร Rumble Strip	4.00	ตร.ม.	450.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	4.3 ตีเส้นจราจร โลโก้บนถนน	3.00	จุด	1,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								416,160.920	บาท

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายนิภัทธี เทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายวิริยะ ปรานิตพลกรัง)



การประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ปร. 4 5/5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างเสริมผิวจราจรถนนรอบสวนสาธารณะอ่างหนองคู จำนวน 4 ช่วง โดยการปูแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับผิวจราจรเดิม พร้อมตีเส้นจร

ลักษณะ/ขนาด

ช่วงที่ 1 ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 440.00 ม. หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,760.00 ตรม.

ช่วงที่ 2 ความกว้าง 3.00 ม. ยาว 343.00 ม. หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,029.00 ตรม.

ช่วงที่ 3 ความกว้าง 2.00 ม. ยาว 18.00 ม. หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 36.00 ตรม.

ช่วงที่ 4 ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 482.00 ม. หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,928.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง

สวนสาธารณะอ่างเก็บน้ำหนองคู หมู่ที่ 2 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

แบบ

ราคาน้ำมัน ปตท. ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ลิตร @ 19.56บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2563

	ก่อสร้างผิวจราจรถนนรอบอ่างหนองคู ช่วงที่ 1	364,875.060	บาท
	ก่อสร้างผิวจราจรถนนรอบอ่างหนองคู ช่วงที่ 2	202,798.760	บาท
	ก่อสร้างผิวจราจรถนนรอบอ่างหนองคู ช่วงที่ 3	16,719.840	บาท
	ก่อสร้างผิวจราจรถนนรอบอ่างหนองคู ช่วงที่ 4	416,160.920	บาท
			บาท
	รวมรายการราคาทั้งหมด	1,000,554.580	บาท

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายณัฏกดิ์ เทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายวชิระ ปราณีคพลกรัง)